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föRENINGSÄRENDEN 

TOR:s årsmöte 

TOR avhöll sitt årsmöte i Lilla parti­
lokalen i Riksdagshuset den 24 oktober. 

Samtliga länsföreningar var represen­
terade och årsmötet var talrikt besökt. 

Sedan upprop förrättats, utsågs för­
bundets ordförande kamrer Axel Bendrik 
till ordförande och kronokamreraren Elis 
Winnermark till vice ordförande vid mö-

tet. Till att föra årsmötets protokoll ut­
sågs länsassessorn Gustaf Ahström. 

Styrelseberättelsen, som varit införd i 
Skattenytt lades efter en kort diskussion 
med godkännande till handlingarna. Re­
visionsberättelserna, som på grund av 
omläggning av räkenskapsår omfattande 
dels år 1963 och dels tiden 1 januari-30 

Nya styrelsen: kronokamrer S. 0. Grigholm, Gävle, f. d. häradsskrivaren Alfred Linderson, 
Karlshamn, kronokamrer Elis Winnermark, Borås, ordf., jägmästaren Sam Nireus, 
Hörnefors och uppbördsrevisorn Henry Eidås, v. ordf., Stockholm. 

467 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-26 01:18:05



juni 1964, föredrogs, varefter styrelsen i 
enlighet med revisorernas förslag bevilja­
des ansvarsfrihet för de tider revisioner 0 

na omfattade. 
Från förbundets ordförande kamrer 

Bendrik förelåg avsägelse från upp 0 

draget. 
Årsmötet, som för första gången sam­

manträdde enligt förbundets vid förra 
årsmötet beslutade stadgar, beslöt på val­
utskottets förslag att till ordförande i för­
bundet och dess styrelse utse krohokamre­
ra:ren Elis Winnermark, Borås. 

Sedan valutskottet framlagt sitt förslag 
till val, av fyra styrelseledamöter samt 
ytterligare förslag framförts, företogs va­
let med sluten omröstning, varvid följan­
de befanns valda, nämligen f. d. härads­
skrivaren Alfred Linderson, Karlshamn, 
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uppbördsrevisorn Henry Eidås, Stock­
holm, jägmästaren Sam Nireus, Hörne­
fors, och kronokamreraren S. 0. Grig­
holm, Gävle, den senare nyvald. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes , in­
genjören Wilh. Watz, Odensala, lands­
fiskalen Ragnar Liljeberg, Båstad, och 
kronokamreraren Hugo Brissman, Mal­
mo. 

I enlighet med valutskottets förslag om­
valdes till revisor f. d. häradssk.rivaren 
Arfrans Lindholm, Falun, och ,- sedan 
hittillsvarande revisorn Einar A. Blom­
gren ifrågasatts för annat uppdrag för 
tidskriften Skattenytt - nyvaldes till re­
visor byrådirektören G. Perneus, Stock­
holm. 

Till revisorssuppleanter omvaldes C. E. 
Bengtsson, Stockholm, och nyvaldes hä-
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från årsmötet. 

radsskrivaren C. G. Ludvigsson, Stock­
holm. 

Från Jönköpings länsförening förelåg 
en motion i fråga om en utredning om 
taxeringsfunktionärernas arbetsförhållan­
den i syfte att åstadkomma underlag för 
bättre ekonomiska villkor för de perso­
ner, som åtaga sig taxeringsuppdrag. 
Styrelsen hade avgivit yttrande över mo­
tionen. 

Efter den följande diskussionen i ären­
det beslöt årsmötet i anledning av under 
debatten framförda förslag att lämna 
styrelsen i uppdrag att utreda frågan och 
vidtaga åtgärder i motionens syfte och 
att detta borde ske genom arbetsvärde­
ring eller på annat lämpligt sätt. Styrel­
sen ägde därvid att med sig adjungera 
taxeringsnämndsordförande i skilda di-

strikt. Vidare beslöts att kostnader i sam­
band med denna fråga i första hand skul­
le bestridas av förbundets medel intill ett 
belopp av 25.000 kronor. 

Medlemsavgiften för år 1965 inklusive 
prenumeration på tidskriften Skattenytt 
fastställdes till 17 kronor och skulle lik­
som hittills inkasseras av tidskriften. Av 
medlemsavgiften skulle 5 kronor per för­
eningsmedlem redovisas till respektive 
länsförening och 4 kronor till förbundet. 
De länsföreningar, som inte kunde klara 
sin ekonomi med en medlemsavgift på 5 
kronor, skulle därför bli hänvisade att ut­
taga tilläggsavgift. 

Enligt övergångsbestämmelse till stad­
garna skulle val ske av fem länsförening­
ar, vilkas årsmötesombud hade att förbe­
reda de på kommande årsmötes dagord-
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ning förekommande ärenden angående 
val. Tre länsföreningar skulle utses att 
fungera under två år och två under ett 
år. I enlighet med valutskottets förslag 
utsågs för två år föreningarna i Stock­
holms stad, Västerbottens län och Malmö­
hus län och för ett år föreningarna i Öre­
bro län och Kalmar län. 

Kronokamreraren Winnermark redo­
gjorde i ett utförligt anförande för sty­
relsens åtgärder i arvodesfrågan och de 
resultat, som uppnåtts, liksom tidigare 
hade denna fråga följts av styrelsen med 
särskild uppmärksamhet. 

Vid den debatt, som förekom efter herr 
Winnermarks redogörelse, berördes sär­
skilt arvodesfrågan beträffande den på­
gående allmänna fastighetstaxeringen. En 
skrift i detta ämne föredrogs också från 
Kronobergs länsförening. 

Efter diskussionen uppdrogs åt sty­
relsen att noga följa arvodesfrågan och 
beakta vad vid diskussionen och i den av 
Kronobergs länsförening insända skriften 
framförts. 

Föredrogs en från styrelsen för Örebro 
länsförening inkommen skrivelse vari 
framhållits de stora olägenheter som upp­
kom för taxeringsnämnderna därigenom, 
att vissa kontrolluppgifter inkom till 
nämnderna så sent, att redan en stor del 
av taxeringsmaterialet avlämnats för 
längdföring. Förbundsstyrelsen fick i 
uppdrag att på lämpligt sätt påpeka sa­
ken för vederbörande. 

Årsmötet beslöt enhälligt att utse av­
gående ordföranden kamrer Axel Bend­
rik till hedersledamot i förbundet. 

Herr Bendrik framförde ett varmt tack 
till förbundet för den långa tid han så­
som styrelseledamot och ordförande haft 
förmånen verka för förbundet. Det var 
med vemod han nu med ålderns rätt 
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frånträdde sitt uppdrag men han sade sig 
med glädje kunna blicka tillbaka på den 
tid han fått verka för förbundet, som bli­
vit ett av hans främsta och angenämaste 
livsintresse. Han ville också särskilt tacka 
för den ärebetygelse förbundet givit ho­
nom genom att kalla honom till heders­
ledamot. 

Herr Winnermark avtackade herr 
Bendrik med följande ord: 

"Då vi nu står inför avslutningen av 
årsmötet, så innebär detta också avslut­
ningen på en epok - den Bendrikska. 
När Axel Bendrik lämnar ordförande­
skapet i förbundet, kan han se tillbaka 
på många års deltagande i styrelsearbetet. 
Han valdes till ledamot av styrelsen 1942 
och har fungerat som ordförande sedan 
1952. 

Styrelsens dominerande uppgift under 
de gångna åren har varit arvodesfrågan. 
Härvidlag har Axel Bendrik gjort bety­
dande· insatser. Han har träget deltagit i 
förekommande uppvaktningar, vid flera 
tillfällen i enrum med finansministern. 
Jag tror mig ha kunnat konstatera, att han 
mottagits med respekt av företrädarna för 
finansdepartementet. Det är grundad an­
ledning antaga, att hans medverkan mer 
än en gång haft avgörande inflytande på 
utgången av förhandlingsarbetet. 

Bland andra frågor, som behandlats av 
styrelsen, kan märkas besvarandet av re­
misser och befattningen med förbundets 
tidskrift Skattenytt. Axel Bendriks prak­
tiska kunnande har många gånger avsatt 
resultat, när det gällt att framlägga syn­
punkter på förslag, som förelagts förbun­
det för yttrande. I fråga om Skattenytt 
har Axel Bendrik som ekonom av facket 
befunnit sig på sin "mammas gata". Det 
har för styrelsen varit värdefullt att i frå-
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gor av affärsbetonad natur kunna lita till 
Axel Bendriks omdöme och erfarenhet. 

Vi står alla i stor tacksamhetsskuld till 
Axel Bendrik för den omtanke och de 
arbetsinsatser han under sina många år 
i styrelsen och särskilt under ordförande­
tiden ägnat förbundet. Det får betraktas 
som ett ringa mått av erkänsla att han i 
dag utsetts till förbundets hedersledamot." 

Efter årsmötet intogs gemensam mid­
dag på restaurang Kvarnen tillsammans 
med inbjudna gäster. 

Styrelsen höll efter årsmötet konsti­
tuerande sammanträde, varvid till vice 
ordförande utsågs herr Eidås. 

Till sekreterare utsågs länsassessorn 
Gustaf Ahström och till kassaförvaltare 
f d förste byråsekreteraren Erik Eriks­
son. 

Till ekonomichef för tidskriften Skat­
tenytt utsågs f d häradsskrivaren Oscar 
Lewrö, Leksand. 

G. A. 

Avgående styrelsen med hittillsvara:nde ordföranden i mitten. 
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